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V. Doplňujúce kritériá

Požadované

Skutočné Profesor

Plniť min 10 kritérií

1) Garant, spolugarant alebo učiteľ personálne zabezpečujúci
študijný program.

1 5

2) Členstvo vo vedeckej rade fakulty, univerzity alebo

výskumného ústavu.
1 0

3) Prednáškový pobyt v zahraničí. 2 2

4) Členstvo v celoštátnej profesijnej organizácii,
technickom výbore alebo pracovnej skupine v odbore.

2 0

5) Členstvo v medzinárodnej profesijnej organizácii, technickom
výbore alebo pracovnej skupine v odbore.

2 2

6) Členstvo v komisiách pre štátne skúšky. 5 18

7) Prednášky na zahraničných vedeckých konferenciách. 4 24

8) Členstvo vo vedeckom alebo programovom výbore

vedeckej konferencie.
2 4

9) Členstvo v redakčnej rade časopisu. 2 0

10) Posudzovateľ výskumných projektov z grantových agentúr,

článkov v časopisoch, dizertačných a habilitačných prác.

8 35

11) Vedenie prác ŠVOČ. 2 8

12) Tvorba študijných pomôcok. 2 4

13) Expertízne posudky v odbore. 3 45

14) Riešené projekty v spolupráci s praxou, PČ, HČ. 4 24

15) Ocenenia relevantné pre daný odbor. 3 3

Podpisy: uchádzač:

V Bratislave, 9.5.2022 prof. Ing. Stanislav Ďuriš, PhD.

prodekan pre VVČ

1) Spolugarancia akreditovaných študijných programov na SjF STU v Bratislave

1.Aplikovaná mechanika a mechatronika (1. stupeň štúdia): 2021 - súčasnosť.
2.Aplikovaná mechanika a mechatronika (2. stupeň štúdia): 2021 - súčasnosť.
3.Aplikovaná mechanika (3. stupeň štúdia): 2021 - súčasnosť.
4.Mechatronika (1. stupeň štúdia): 2019 - 2021.
5.Mechatronika (2. stupeň štúdia): 2019 - 2021.
Od 2.2. 2021 v zmysle schváleného návrhu na zloženie Rád študijných programov na SjF

STU (uznesenie č. 75). Bol uchádzač navrhnutí a schválení do Rady študijného programu

1. až 3. stupňa, Aplikovaná mechanika a mechatronika (AMaM).

2) Prednáškový pobyt v zahraničí

1. 5.-9.12. 2016: ZČU v Plzni, Fakulta Strojní

Prednášky: • Reasons of the stress concentration

• Analytical fundamental solutions

• Stress concentration factors in practice

• Measurement of stress and strain processes in notches

2. 27.-30.9. 2016: ZČU v Plzni, Fakulta Strojní

Prednášky: • Physical fundaments of fatigue damage in material microstructure

• Evaluation of fatigue life tíme using damage cumulation rules

• Statistical approach in life tíme evaluation

• Multiaxial fatigue - problems, critical review of damage cumulation
criterions
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3) Členstvo v medzinárodnej profesijnej organizácií

European Structural Integrity Society – od 2019

ING-Paed-IGIP, od 2005

4) Členstvo v komisiách pre štátne skúšky

2004-2005 Automobily, lode, spaľovacie motory, Bc.

2007-2015 Aplikovaná mechanika, Ing.

2015 Mechatronika, Ing.

2016-2021 Aplikovaná mechanika a mechatronika, Ing.

5) Prednášky na zahraničných vedeckých konferenciách

1. Chmelko, V.:Transformácia prevádzkového zaťaženia do koreňa konštrukčného vrubu. In:

Zborník medzinárodnej vedeckej konferencie - zväzok 17, VŠB Ostrava-Poruba 12-17.9.1995.

2. Chmelko, V., Krššák, P.: Remote monitoring of pipeline safety and fatigue induced damage. In:

Bezpečnost a spolehlivost plynovodů : Sborník. 17. kolokvium. - Praha, 12.-13. 5. 2008. - Praha :

Český plynárenský svaz, 2008. - nestr. (in Slovak)

3. Chmelko,V.-Garan,M.-Škriniar,P.: Monitorovacie systémy tlakovej a únavovej bezpečnosti

plynovodov. In: Bezpečnost a spolehlivost plynovodů : 23. kolokvium. - Praha, 14.-16. 5. 2014,

ČGOA

4. Chmelko,V.-Šulko,M.-Garan,M.: Experimentálne a výpočtové určenie deštrukčných tlakov v

potrubiach s koróznymi vadami. In: Bezpečnost a spolehlivost plynovodů . 24. kolokvium. - Praha,

18.-20. 5. 2015, ČGOA

5. Chmelko,V., Šulko,M., Garan,M.: Stress-testy potrubí. Sympózium „Bezpečnost, spolehlivost a

provozování plynárenských soustav 2016“. Praha, 13.-14.4. 2016, ČGOA.

6. Chmelko, V. - Margetin, M.: Únavová pevnosť zvarov potrubí. „Bezpečnost, spolehlivost a

provozování plynárenských soustav 2017“. Praha, 3.-4.4. 2017, ČGOA

7. Chmelko, V. - Margetin, M.. Analýza mechanických vlastností materiálov plynovodov.

„Bezpečnost, spolehlivost a provozování plynárenských soustav 2018“. Praha, 4.-5.4. 2018, ČGOA

8. Chmelko, V.-Kliman,V.-Gran, M.: In-time monitoring of fatigue damage. In: VAL3, Praha 23.-

26.3.2015

9. Chmelko,V.-Šulko,M.: Long-time loadings monitoring of a structure in real operation.

In:Conference proceedings – EAN 2015, Český Krumlov 1.-.4.6.2015

10. Chmelko, V - Garan, M.: Long-term monitoring of strains in a real operation of structures. In

New Perspectives in Measurements, Tools and Techniques for Systems Reliability, Maintainability

and Safety [elektronický zdroj] : proceedings of the 14th IMEKO TC10 Workshop on Technical

Diagnostics 2016, Milano, Italy, 27. - 28. 6. 2016.

11. Chmelko, V., Margetin, M.: The methodology of transformation of the nominal loading

process into a root of notch. Conditions for Long-term Monitoring of Safety in Operation of

Pipelines. The 2nd International Conference on Structural Integrity: 4.-6. September 2017, Funchal,

Portugal;

12. Garan, M.-Chmelko, V.: Conditions for Long-term Monitoring of Safety in Operation of

Pipelines. The 2nd International Conference on Structural Integrity: 4.-6. September 2017, Funchal,

Portugal

13. Šulko,M.-Chmelko,V.: Possibility of fatigue damage detection by non-destructive

measurements of the surface hardness. FDMD3 - Third International Symposium on Fatigue

Design and Material Defects. September 19-22, 2017 Lecco, Italy

14. Chmelko, V., Margetin, M., Harakaľ, M.: Notch effect of welded joint. 12th International fatigue

Congress Fatigue 2018, Poitiers 27.5.-1.6. 2018

15. Garan, M., Chmelko, V., Schäfer, E.: Safety margins against the fatigue fracture under random

loading. 12th International fatigue Congress Fatigue 2018, Poitiers 27.5.-1.6. 2018Fatigue 2018,

Poitiers 27.5.-1.6. 2018

16. Chmelko, V. - Berta, I. - Margetin, M.: Influence of heat treatment process to the fatigue

properties of high strength steel. In Proceedings of the 19th International colloquium on

Mechanical Fatigue of Metals: Universidade do Porto, 2018, p. 277-278.

17. Chmelko, Vladimír - Šulko, Miroslav. Fatigue failure of pressing machine in real operation. In

New trends in fatigue and fracture Lisabon - Instituto Superior Técnico, 2018, p. 229-232.

18. Chmelko, V. - Berta, I.: Analytical solution of the pipe burst pressure using bilinear stress-strain

model and influence of corrosion defects on it. In IGF 2019. International conference on Fracture

and Structural Integrity. 12.-14.6.2019, Catania, Italy

19. Chmelko, V. - Novotný, P.: The assessment of the tensile with torsion loading interaction using

the selected hypotheses and the experiment. In Proceedings of the 12th International Conference

on Multiaxial Fatigue and Fracture . ICMFF12. 24.-26.6.2019, Bordeaux, France

20. Chmelko, V. - Bíro, D.: Safety of pressure pipe operation with corrosive defect. In ICSI 2019.

The 3rd International Conference on Structural Integrity: 2-5 September 2019, Funchal, Portugal.

21. Chmelko, V. - Berta, I. - Margetin, M.: Heat treatment process effect on the fatigue properties

of selected steels. Invited lecture in 4th PING International Conference – Modern Trends in

material engineering. 11.-13.9.2019, Plzeň, Česká republika

22. Chmelko, V. - Garan, M. - Berta, I.: Calculation of burst pressure of pipeline with local defect.


[…]


Vážený pane inženýre,

děkuji za zprávu, zejména ohledně článku. Přiznám se k tomu, že po diskuzi na

kolokviu jsem ani nepočítal s tím, že na článku budete pracovat. Pokud by se Vám

podařilo článek připravit do 20. listopadu, tak bychom ho dostali do našeho

letošního posledního čísla. Jako Plyn jsme prošli změnou, od letošního pololetí

vycházíme jako dvouměsíčník v rozsahu 48 stran. vycházíme vždy v sudém měsíci.

S pozdravem

Ladislav Musil

-----Original Message-----

From: Vladimir Chmelko [mailto:vladimir.chmelko@stuba.sk]

Vážený pán šéfredaktor,

ďakujem za správu, ktorá nás príjemne potešila. Pokúsim sa zariadiť si veci tak,

aby som mohol prísť osobne - vážime si toto ocenenie. Budem Vás informovať o mojej

prípadnej účasti v mene autorského kolektívu.

Zároveň sa ospravedlňujem, že som ešte nedopracoval príspevok z tohtoročného

kolokvia do podoby článku aj v zmysle vyvolanej diskusie, pokúsim sa to v

najkratšom čase dokončiť.

S pozdravom

V.Chmelko

On Wed, 12 Oct 2016 09:07:52 +0200

Ing. Ladislav Musil, CSc. - ČPS <ladislav.musil@cgoa.cz> wrote:

>Vážený pane inženýre,

>

>Váš článek "Experimentálne a výpočtové určenie deštrukčných tlakov v

>potrubích s koróznym úbytkom hrúbky steny" byl hodnotitelskou komisí

>navržen na 2. místo v hodnocení nejlepších článků uveřejněných v

>časopise Plyn v roce 2015. Rada ČPS návrh na udělení ceny schválila.

>Cena za 2. místo je finanční částka ve výši 7 000 Kč.

>

>Předávání cen autorům oceněných článků je zařazeno do dopoledního

>programu druhého dne letošní Podzimní plynárenské konference, která se

>koná ve dnech 7. a 8. listopadu 2016 v Mramorovém sále Společenského

>domu Casino v Mariánských Lázních. Program konference je dostupný na

>webových stránkách ČPS.

>

>V případě, že cenu převezmete osobně, prosím o sdělení, zda požadujete

>částku vyplatit v eurech. Pokud se předání nemůžete z jakéhokoliv

>důvodu zúčastnit, částku Vám po konferenci převedeme na Váš účet.

>

>Jelikož nemám spojení na Vaše kolegy, prosím o jejich informování o

>udělení ceny.

>

>Účast prosím potvrďte do 26. října 2016.

>

>>

>S pozdravem

>

>Ing. Ladislav Musil

>

>šéfredaktor časopisu Plyn

>

https://webmail.stuba.sk/Session/5591864-17c8gmjgptusEjbrK579/Compose.wssp?To=vladimir.chmelko@stuba.sk
https://webmail.stuba.sk/Session/5591864-17c8gmjgptusEjbrK579/mailbox.wssp?Mailbox=INBOX&MSG=85&Delete=&
https://webmail.stuba.sk/Session/5591864-17c8gmjgptusEjbrK579/compose.wssp?OrigMessage=85&OrigMailbox=INBOX&Operation=Reply&
https://webmail.stuba.sk/Session/5591864-17c8gmjgptusEjbrK579/compose.wssp?OrigMessage=85&OrigMailbox=INBOX&Operation=ReplyAll&
https://webmail.stuba.sk/Session/5591864-17c8gmjgptusEjbrK579/compose.wssp?OrigMessage=85&OrigMailbox=INBOX&Operation=Forward&
javascript:doImageSubmit('Redirect')
https://webmail.stuba.sk/Session/5591864-17c8gmjgptusEjbrK579/message.wssp?Mailbox=INBOX&MSG=84
https://webmail.stuba.sk/Session/5591864-17c8gmjgptusEjbrK579/mailbox.wssp?Mailbox=INBOX&MSG=85&Delete=&NextMessage=85&
https://webmail.stuba.sk/Session/5591864-17c8gmjgptusEjbrK579/message.wssp?Mailbox=INBOX&MSG=91
https://webmail.stuba.sk/Session/5591864-17c8gmjgptusEjbrK579/mailbox.wssp?Mailbox=INBOX&MSG=85&Delete=&NextUnread=&
https://webmail.stuba.sk/Session/5591864-17c8gmjgptusEjbrK579/mailbox.wssp?Mailbox=INBOX&MSG=85&NextUnread=&
https://webmail.stuba.sk/Session/5591864-17c8gmjgptusEjbrK579/Message.wssp?Mailbox=INBOX&MSG=85&PrintVersion=&
https://webmail.stuba.sk/Session/5591864-17c8gmjgptusEjbrK579/helpmessage.wssp
https://webmail.stuba.sk/Session/5591864-17c8gmjgptusEjbrK579/mailbox.wssp?Mailbox=INBOX&MSG=85&Unread=&
https://webmail.stuba.sk/Session/5591864-17c8gmjgptusEjbrK579/Message.wssp?Mailbox=INBOX&MSG=85&Flag=&
javascript:doImageSubmit('takeaddress')
https://webmail.stuba.sk/Session/5591864-17c8gmjgptusEjbrK579/MIME/INBOX/85-H.txt
https://webmail.stuba.sk/Session/5591864-17c8gmjgptusEjbrK579/MIME/INBOX/85-P.txt

>Český plynárenský svaz

>

>U Plynárny 223/42

>

>140 21 Praha 4 - Michle

>

>e-mail: <mailto:ladislav.musil@cgoa.cz> ladislav.musil@cgoa.cz,

><mailto:plyn@cgoa.cz> plyn@cgoa.cz
>

>mobil: +420 731 502 092

>

> <http://www.cgoa.cz/> www.cgoa.cz
>

> <http://www.cng4you.cz/> www.cng4you.cz
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