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Oponentský posudek

předložených podkladů ke jmenovacímu řízení profesorem

doc. Ing. Vladimíra Chmelka, PhD.

v oboru aplikovaná mechanika

V souladu s vyhláškou MŠVVaŠ SR o postupu získávání vědecko-pedagogických

titulů profesor č. 246/2019 a na základě souhlasu vědecké rady SjF STU v Bratislavě

jsem byl jmenován oponentem pro jmenovací řízení doc. Ing. Vladimíra Chmelka, PhD.

v oboru habilitačního a jmenovacího řízení Aplikovaná mechanika. Seznámil jsem se

s doloženými podkladovými materiály uchazeče a předkládám následující posouzení

pedagogických a vědeckých výsledků uchazeče.

Plnění kvantitativních kritérií

Pan doc. Ing. Vladimír Chmelko, PhD. podle mého názoru splnil, resp. překročil

všechna minimálně požadovaná i doplňková kritéria stanovená na STU v Bratislavě

pro uvedený obor jmenování. V oblasti minimálních požadavků je možno vyzdvihnout

vědecko-výzkumnou činnost pana docenta včetně ohlasů registrovaných ve WoS nebo

SCOPUS (cekem 73). V tabulce doplňkových kritérií vystupují do popředí přednášky

na zahraničních konferencích, hodnocení výzkumných projektů a disertačních resp.

habilitačních prací. Velký počet také činí expertní posudky a projekty řešené ve

spolupráci s praxí.

Hodnocení vědecko-výzkumné činnosti

Odborné zaměření pana doc. Chmelka směřuje do oblasti aplikované mechaniky,

konkrétně se jedná zejména o provozní pevnost a životnost konstrukcí. Doc. Chmelko

byl řešitelem, resp. spoluřešitelem 24 projektů v oblasti aplikovaného výzkumu m.j. ve

spolupráci s průmyslovými subjekty. Výsledky své vědecké práce dostatečně

publikoval s odpovídajícím počtem ohlasů a splnil tak jednu z podmínek jmenovacího

řízení. Zde je možné zmínit také jeho členství v programovém, resp. vědeckém výboru

konferencí European Structural Itegrity Society (ESIS) v letech 2019 -2022.

Publikační činnost

Kromě již výše zmíněných četných přednášek na zahraničních konferencích (24) je

na místě uvést dva přednáškové pobyty v zahraničí, vlastní monografii „Vrubové

účinky v prevádzke strojov a konštrukcií“. 1. vyd. Bratislava Nakladateľstvo STU 2015,

učebnici „Pružnosť a pevnosť“, 1. vyd. Bratislava Spektrum STU 2017 a skripta

„Experimentálne metódy v mechanike.“ 1. vyd. Bratislava : STU v Bratislave SjF, 2007

.

Pedagogická činnost

Doc. Chmelko působí na SjF STU Bratislava od roku 1990. Za tuto dobu se podílel

na výuce celé řady předmětů: Pružnost a pevnost, Aplikovaná pružnost a pevnost,

Únava strojních částí, Pevnostní optimalizace konstrukcí, Spolehlivost a detekce

poruch, Monitorovací systémy v aplikované mechanice, Experimentální metody

v mechanice a mechatronice, Nekonvenční materiály a také na semestrálních

projektech.

Do této kategorie spadá také jeho členství v komisích pro státní zkoušky: 2004-

2005 Automobily, lode, spaľovacie motory, 2007-2015 Aplikovaná mechanika, 2015

Mechatronika a 2016-2021 Aplikovaná mechanika a mechatronika.

Doc. Chmelko také vedl práce SVOČ (8), a podílel se na tvorbě studijních pomůcek,

např. „Rám pre skúšky bicyklových rámov a menších konštrukcií“, „Študijné pomôcky

pre fraktografiu (lomové plochy, obrazová dokumentácia)“ a pod. Podílel se také na

výchově 5 doktorandů, z nichž dva již úspěšně doktorské studium dokončili.

Doporučující dopisy

Zde si dovoluji ocitovat závěry doporučujících dopisů:

Prof. Dr.-Ing. C.M. Sonsino Fraunhofer Institute for Structural Durability and System

Reliability LBF Bartningstr. 47 64289 Darmstadt Germany

„I can fully recommend his nomination as professor. I support Assoc.Prof. Vladimír

Chmelko strongly for obtaining the academic title of professor, which is necessary for

his further development and further positioning of his university on a high national and

international level.“

Luís Filipe Galrão dos Reis Associate Professor (Coordinator of Graduation in

Mechanical Engineering),Tecnico Univ. Lisboa, Portugal

„Following his publications in the WOS, SCOPUS databases and the increasing

number of citations to these papers, I can fully recommend his inauguration as a

professor. I have no doubt that he has the desired skills and competences to succeed

as professor, and as such I strongly support and recommend him.“

Doc. Ing. Miloslav Kepka, CSc., ředitel RTI/FST/ZCU v Plzni, ČR

„S plnou vážností a zodpovědností mohu doporučit, aby pan doc. Ing. Vladimír

Chmelko PhD.byl jmenován profesorem. Nepochybuji o tom, že má požadované

znalosti, ale i povahové a morální vlastnosti, aby jako profesor uspěl.“

Vlastní stanovisko oponenta

Na základě předložených dokumentů se připojuji k názorům uvedeným

v doporučujících dopisech a konstatuji, že pan doc. Ing. Vladimír Chmelko, PhD.

splňuje veškeré požadavky STU v Bratislavě na jmenování profesorem. Proto:

Doporučuji jmenování pana doc. Ing. Vladimíra Chmelka, PhD.

profesorem

v oboru Aplikovaná mechanika

V Plzni 11.01.2023

Prof. Ing. Václav Mentl, CSc.